
 

 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０-A 地区              ２００８年８月２５日       

リジョン・チェアパーソン     殿 

ゾーン・チェアパーソン      殿 

クラブ会長・幹事         殿                

クラブ関係委員会 委員長     殿   

                          ライオンズクラブ国際協会330-A地区 

                                 ガバナー Ｌ石井征二 

                                 薬物乱用防止委員会 

                                 委員長  Ｌ三輪正雄       

 

        
 
 
 
 
拝啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は薬物乱用防止活動に格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、1997 年に 330-A 地区からスタートしました「薬物乱用防止教育認定講師」の制度

は社会のニーズに対応した奉仕活動として全国 8 複合地区に普及拡大してまいりました。 
 この制度は「薬物乱用防止教育認定講師」の資格を取得されましたメンバーが、地域の小・

中・高校で「薬物乱用防止教室」を実施して「麻薬・覚せい剤等の乱用」は自分の心や体を

破壊するだけでなく、まわりの人達を巻き込んでしまう恐ろしい薬物であることを深刻に受

け止め「大切な人生を取り返しのつかない危険から身を守る」ように指導教育する重要な奉

仕活動であります。この社会的にも価値ある奉仕活動は、内閣府薬物対策本部・厚生労働省・

警察庁及び文部科学省の後援をいただいております。 
 つきましては「薬物乱用防止教育認定講師養成講座」を下記要領にて開催いたします。 
 本年度、石井ガバナーの方針に基づき、1 クラブに５名以上の「薬物乱用防止教育認定講

師」の養成と各クラブ年 1 回以上の「薬物乱用防止教室」の実施をお願いしております。 
 是非ともこの機会に「薬物乱用防止教育認定講師」の資格を取得していただき、地域の学

校において「薬物乱用防止教室」を実施していただけますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
          【当日は、更新講座と同時開催となります】 

日  時   2008 年 10 月 17 日（金） 

         登録 12:30〜12:50 
       講義 13:00〜17:00 

場  所   憲政記念館 講堂（別紙地図参照） 千代田区永田町 1-1-1 
登録料    4,000 円（当日受付にてお支払下さい）【認定証発行及び講義資料代を含む。】 

          ＊筆記用具をお持ち下さい。 
          ＊お申込後は、ご欠席の場合でも登録料は徴収させていただきます。 
  申込締切   9 月 30 日まで別紙「申込書」にご記入の上、キャビネット事務局まで FAX  
           でお申し込み下さい。 

＊ 写真 1 枚ご用意下さい。FAX で「申込書」送付後、「申込書」に写真を貼付

して郵送し下さい。 

330-A 地区 薬物乱用防止教育認定講師 

「新規養成講座」開催のご案内 


